АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: REGDATESTAMP]02.06.2025                                                                                                                № 252

г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 03 июля 2024 г. № 282

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 05 октября 2023 г. № 550,

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 03 июля 2024 г. № 282, следующего содержания:
1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	расходы (руб.)

	2024
	2025
	2026

	Всего
	1 168 919,93
	861 553,88
	0

	Бюджет Рузаевского муниципального района
	58 446,00
	43 077,69

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет
	1 110 473,93
	818 476,19

	Внебюджетные источники

»
1.2. Раздел 5  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
5. Ресурсное обеспечение Программы

Объем финансового обеспечения (Приложение 2) на реализацию муниципальной программы составляет 2 030 473,81 рублей, из них:
- 101 523,69 рублей – бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
- 1 928 950,12 рублей – бюджет Республики Мордовия.»
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе Рузаевского муниципального района «Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2024-2026 годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по строительству и перспективному развитию.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».

Глава Рузаевского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Мордовия                                                                            А.Б. Юткин

[bookmark: SIGNERPOST1]Приложение
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального
района Республики Мордовия от
02 июня 2025 г. № 252

«Приложение 2 к муниципальной программе
Рузаевского муниципального района
«Разработка документов территориального
планирования и градостроительного зонирования
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия на 2024-2026 годы»

Сведения
Об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы Рузаевского
муниципального района
«Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Рузаевского
Муниципального района Республики Мордовия на 2024-2026 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

Основные мероприятия

Источники финансирования

Объемы финансирования
	в том числе по годам реализации

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Муниципальная программа
	Администрация Рузаевского муниципального района
	мероприятия по подготовке описания местоположения границ населенных пунктов, проведению мероприятий по разработке (корректировке) документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	всего
	2 030 473,81
	1 168 919,93
	861 553,88
	0

	бюджет Рузаевского МР
	101 523,69
	58 446,00
	43 077,69

	Республиканский бюджет
	1 928 950,12
	1 110 473,93
	818 476,19

».